
1 

Tarif wiederkehrende Gebühren Abwasser 

 

(Beschluss des Gemeinderates Nr. 2017-314 vom 11. Dezember 2017) 
 

Der Gemeinderat von Steffisburg 
 
gestützt auf 
– Art. 2 des Anhangs I (Gebührentarif) zum Abwasserreglement vom 20. Okto-

ber 2017 
 

beschliesst: 
 

Art. 1  

Die jährlich wiederkehrende Grundgebühr gemäss Art. 3 des Anhangs I (Gebühren-

tarif) zum Abwasserreglement vom 20. Oktober 2017 wird wie folgt festgelegt: 
 

Zählertyp Max. Durchfluss Tarif in CHF  
(exkl. MWSt.) 

Tarif in CHF  
(inkl. MWSt. 7.7 %) 

5/20 5m3/h 120.00 129.24 

7/25 7m3/h 300.00 323.10 

10/32 10m3/h 360.00 387.72 

20/40 20m3/h 540.00 581.58 

30/50 30m3/h 900.00 969.30 

60mm 40m3/h 1'200.00 1292.40 

80mm 60m3/h 1'800.00 1938.60 

100mm 80m3/h 2'400.00 2584.80 

125mm 140m3/h 4'080.00 4394.16 

150mm 200m3/h 5'760.00 6203.52 

 

Art. 2  

Die jährlich wiederkehrende Verbrauchsgebühr gemäss Art. 4 des Anhangs I (Ge-
bührentarif) zum Abwasserreglement vom 20. Oktober 2017 wird auf CHF 1.00 
exkl. MWSt. (CHF 1.077 inkl. MWSt. 7.7 %) festgelegt. 
 
 

Art. 3  

Der vorliegende Tarif tritt per 1. Januar 2018 in Kraft. 
 
 

Steffisburg, 11. Dezember 2017 
 

Gemeinderat Steffisburg 
Präsident Gemeindeschreiber 
sig. Jürg Marti sig. Rolf Zeller 
 
 

  

Wiederkehrende 

Grundgebühr 

Wiederkehrende Ver-

brauchsgebühr 

Inkrafttreten 



2 

Bescheinigung 

 
1. Der Tarif wiederkehrende Gebühren Abwasser wurde durch den Gemeinderat 

Steffisburg am 11 Dezember 2017 genehmigt. 
 

2. Der Beschluss des Gemeinderates wurde im Thuner Amtsanzeiger vom 21. De-

zember 2017 unter Hinweis auf den Inkraftsetzungszeitpunkt und die Be-
schwerdemöglichkeit veröffentlicht. 

 
3. Innert der Frist von 30 Tagen sind keine Beschwerden im Sinne von Art. 60 ff 

des Gesetzes über die Verwaltungsrechtspflege vom 23. Mai 1989 erhoben 
worden. Der Beschluss des Gemeinderates ist somit rechtskräftig. Er tritt 
rückwirkend per 1. Januar 2018 in Kraft. 

 
Steffisburg, 24. Januar 2018 
 
Gemeindeschreiber 

sig. Rolf Zeller 


